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Résumé de la statistique sur la pêche en 1939. 
Par suite d'un décret royal du 28 novembre 1912 des données statistiques sur la 

pêche sont recueillies par l'administration locale de la pêcherie. Dès 1924 la stati
stique comprend principalement des données sur la pêche en eau salée. 

En 1939, il y a eu en tout 23 114 pêcheurs ayant pris part à la pêche en eau 
salée, parmi lesquels 13 443 étaient des pêcheurs de profession. La valeur des engins 
et des bateaux employés pour la pêche en eau salée était de 55 362 000 couronnes. La 
répartition des engins et des bateaux entre les différentes catégories ressort du tableau 
suivant. 

La quantité et la valeur du rendement de la pêche en eau salée sont indiquées ci-dessous. 

Ici sont comprises les parties assez importantes vendues par les pêcheurs suédois eux-
mêmes à l'étranger, 17 357 tonnes évaluées à 3 053 000 couronnes (principalement à 
Danemark), mais sont excluses celles débarquées dans les ports suédois par des pêcheurs 
étrangers. Une quantité d'environ 17 000 tonnes utilisée dans la production de farine 
de poisson n'est pas comprise non plus. 

La répartition du rendement de la pêche en eau salée sur les espèces de poissons 
les plus importantes et sur les crustacés ressort du tableau suivant. 



VI RÉSUMÉ DE LA STATISTIQUE SUR LA PÊCHE EN 1 9 3 9 . 

L'espèce de poisson la plus importante, c'est le hareng et le hareng baltique (»strôm-
ming»). Une chose caractéristique c'est la grande quantité de poissons d'eau douce 
dont se compose le produit de la pêche en eau salée, ce qui dépend de la grande dif
férence de la salure, se montant dans le Skager-Eak à 30—32 °/oo, dans la mer Baltique 
par contre à 5—8 °/oo, dans le golfe de Bothnie à 3—5 °/oo, et qui dans les archipels 
est encore plus basse. 

Une très grande partie du rendement de la pêche en eau salée provient du départe
ment de Gothembourg et de Bohus. Le rendement des pêches de ce département pendant 
les deux dernières années ressort du tableau suivant. 



1 

Inledning. 
Beträffande fiskeristatistikens historiska utveckling, dess organisation samt 

de vid insamlandet av primäruppgifterna använda blanketterna hänvisas till 
föregående redogörelser, särskilt desamma för åren 1914, 1919, 1920, 1925 och 
1931. Bestämmelserna för insamlandet fastställas jämlikt k. kung. den 7 april 
1933 (nr 125) av statistiska centralbyrån och lantbruksstyrelsen gemensamt 
i samråd med hushållningssällskap o. d. korporationer. Samtliga i bruk nu va
rande blanketters utseende i huvudsak framgår av bilaga 2 till 1925 och 1931 
års redogörelser. 

Efter år 1923 har statsbidrag i vanlig ordning utgått endast för insamling 
av uppgifter till saltsjöfisket, varför endast detta redovisats fullständigt. 
Därjämte meddelas uppgifter rörande fisket i Vättern, vilka fortsatt att in
komma, samt angående lax- och sikfiskena i enstaka vattendrag. 

Berättelsen framlägges denna gång i förkortat skick. Bl. a. ha förutvarande 
tab. 6 med uppgifter för särskilda fiskelägen och tab. A med tal rörande fis
ket inom östersjökustens naturliga fångstområden uteslutits. Avsikten är att 
vart femte år lämna en något utförligare redogörelse med sammanfattande 
översikter och då åter intaga nämnda tabeller. 

I en särskild bilaga återfinnes en förteckning över alla i berättelsen upp
tagna fiskar och skaldjur jämte deras latinska namn. 

Saltsjöfisket. 
Fiskare, redskap och båtar (tab. 1) . Ar 1939 har saltsjöfiske utövats såsom 

huvudyrke av 13 443 personer och såsom binäring av 9 671 personer eller i båda 
grupperna något färre än föregående år (13 717, respektive 9 815 personer). 

Av hela antalet yrkesfiskare komma 6 000 eller 446 % på Göteborgs och 
Bohus län. Av samtliga fiskare utgöra yrkesmännen den övervägande delen 
vid västkusten och i Blekinge län, de båda skånelänen samt Västernorrlands 
t. o. m. Uppsala län, medan i övriga kustlän motsatsen gäller. Gränsen emel
lan yrkes- och binäringsfiskare är dock mången gång svävande. 

Vid saltsjöfisket ha redskap och båtar till ett värde av i runt tal 55 362 000 
kr begagnats, därav redskap för 22 063 000 kr och båtar för 33 299 000 kr. 
Totalvärdet har vuxit med 3"4 % sedan år 1938. Värdet av redskap har ökats 
med 28 % och värdet av båtar med 38 %. I detta sammanhang förtjänar obser
veras, att all materiel skall upptagas till anskaffningsvärdet. 

För saltsjöfisket i dess helhet är båtarnas värde större än redskapens. Mot
satsen är dock i de flesta län fallet, och rikssiffrornas inbördes läge bestäm
mes av västkustlänens ojämförligt högre båtvärde än redskapsvärde. 

Såsom framgår av tab. 1, representeras bland redskapen det största värdet 
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av gruppen ryssjor, hommor och bottengarn, och närmast följer gruppen sko
tar, sill- och strömmingsgarn. — Av notar (5 999 st.) kommer mer än hälften 
på Göteborgs och Bohus län. Bland notarna ingå 3 800 trålar och vadar, av 
vilka 3 599 tillhöra västkustlänen och återstoden Blekinge län och skånelänen. 

Notania ha stigit i antal, men sjunkit i värde, medan de flesta andra red-
skapsgrnpper visa värdestegring, oaktat antalet i vissa fall gått tillbaka. En 
mera detaljerad fördelning av redskapen lämnas för östersjö- och öresundsfis
ket på sid, 6 och för västkustfisket i tab. A, som dock avser blott under året 
använda redskap och innesluter dubbelräkningar. 

Av fiskebåtar redovisas 2 574 däckade med motor (inräknat 17 ångfartyg), 
19 däckade utan motor, 5 704 öppna med motor och 12 081 öppna utan motor. 
Jämfört med föregående år visa angivna grupper, i samma ordning tagna, ök
ning med 66, oförändrat tal, minskning med 38 och ökning med 108. 

Fångstens mängd och värde (tab. 2 och 3) . Materialets tillförlitlighet. Det 
inses lätt, att fiskeristatistiken ofta är hänvisad till att bygga på uppskatt
ningar av fångsten, som måste bliva desto osäkrare, ju mera omfattande fisket 
är. Detta är särskilt märkbart inom det bohuslänska fisket och dess vikti
gaste grenar, trålfisket och snurrevadsfisket. Å andra sidan finnas speciellt 
i fråga om västkustfisket icke föraktliga möjligheter till kontroll av fångstupp
gifterna genom jämförelse med och rättelse efter annat material. Dessa möjlig
heter ha under redogörelseåret använts på liknande sätt som tidigare, var
jämte en kontrollkälla beträffande ostkustfisket anlitats för första gången. 
Här skall redogöras i korthet för huru detta gått till. 

Rörande den mycket betydliga del av västkustfiskarenas fångster, som för-
säljes på auktion i Göteborgs fiskhamn, föreligga kvantitets- och värdeupp
gifter för varje säTskilt fiskslag. Den där sålda, av utlänningar fångade fis
ken, som icke är avsedd att behandlas i föreliggande statistik, kan skiljas från 
den av svenskar fångade (se sid. 14 och tab. B ) . Vidare finnes i länder, där 
svenska fiskare ilandföra fisk direkt från fångstplatsen, statistik, som i stort 
sett synes tillförlitlig, över dessa landningar, vilka ej böra förväxlas med den 
i handelsstatistiken redovisade exporten av fisk. Tillsammans giva dessa bägge 
kontrollkällor en summa, som jämförts med den, som framgår av det statis
tiska materialet för Göteborgs och Bohus län och Hallands län. När den förra 
summan varit större, har den senare rättats till överensstämmelse därmed. 
Höjning har på dylikt sätt skett i fråga om 15 fiskslag, av vilka rödtunga, 
kolja, flundra och bergtunga samt beträffande fångstmängden vitling ha den 
största betydelsen. Hänsyn har icke kunnat tagas till vad bohuslänska och 
halländska fiskare avsatt i andra svenska hamnar än Göteborg eller i denna 
stad sålt utom auktionerna, varför de rättade fångsterna alltjämt måste anses 
något för låga. Enligt beräkning skulle detta fel icke ha särskilt stor bety
delse. 

I fråga om sill finnes ytterligare kontrollmaterial i de s. k. veckorappor
terna, vilka av särskilda insamlare i de viktigaste västsvenska och danska 
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hamnar, där sill ilandföres av svenska fiskare, under sillfisket avgivas till fis-
keriintendenten i Västerhavets distrikt. 

Under avd. västkustfisket redogöres närmare för här ifrågavarande korri
geringar. 

Efter tillkomsten av de s. k. fiskförsäljningsföreningarna på östersjökusten 
med monopol på partihandeln med sill och strömming (k. kung. den 30 juni 
1937, nr 645) har även för denna kuststräckas sillfiske erbjudits möjligheter 
till kontroll av statistiken. Fullständig är denna dock ingalunda, enär fiskare 
alltjämt kunna sälja direkt till konsumenter och storleken av denna direktför
säljning icke kan annat än grovt uppskattas. Bl. a. av detta skäl har för år 
1939 ingen ändring av ifrågavarande uppgifter vidtagits. 

För flera fisken avse uppgifterna rensad eller beredd vara. Jämför noter till 
tab. A. I förhållande till den osäkerhet, som på grund av ovan berörda för
hållanden råder i avseende på fångstuppgifterna, har härav föranledda fel 
ingen större betydelse. 

I ännu ett avseende är materialet ofullständigt. Till f i s k m j ö l s f a b r i 
k e r n a går nämligen regelbundet en stor mängd »skrapfisk» m. in., vilken ej 
ingår i de kvantiteter, som i det följande redovisas. Fiskeriintendenten i Väs
terhavets distrikt beräknar mängden härav för år 1939 till omkring 17 000 
ton, varav cirka 35 % sill och 20 % vitling. 

Fångstmängden. Den totala fångsten beräknas år 1939 till 133 121 ton, 
varav 131 490 ton fisk och 1 931 ton skaldjur. Föregående år utgjorde total
fångsten 124175 ton. ökningen i förhållande härtill utgör 72 %. Över hälften 
av fångstmängden eller 71 415 ton bestod av sill och strömming, och därnäst 
kommo i storlek fångsterna av skarpsill, torsk, vitling, kolja och makrill. 

En överblick över fångstmängdernas storlek lämnas i efterföljande tablå, 
vari den genomsnittliga fångstinängden under åren 1921—25 använts såsom 
utgångsläge (index = 100). 

De flesta fisksorter visa ökad mängd i förhållande till basperioden. Anmärk
ningsvärda undantag utgöra bl. a. rödspotta, makrill och lax. Den största steg
ringen företer skarpsill med tolvdubblat indextal; denna väldiga ökning faller 
huvudsakligen på de senaste åren. 

Et t säreget drag hos det svenska saltvattens fisket är den stora mängd söt-
eller bräckvattensfiskar, som ingår i fångsten. Dessa fisksorter, vartill hän-

+1— 412198 
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förts abborre, gädda, mört, id m. fl. ävensom laxfiskar, äro sålunda, bortsett, 
från strömmingen, övervägande i hela Bottniska viken samt längs östersjö
kusten ned till Kalmar län. I Kalmar län och, ehuru i mindre grad, i Blekinge 
län fångas ännu mycket sötvattensfisk; dock är i Kalmar län näst strömmingen 
ålen det kvantitativt viktigaste fiskslaget, medan i Blekinge län och Gotlands 
län denna plats intages av torsken. I Skåne äro torsk, sill, flundra och ål de 
viktigaste sorterna i kvantitativt hänseende, medan sötvattensfisk endast obe
tydligt fångas. I Hallands län äro torsk, vitling och makrill näst sill de vikti
gaste fiskslagen. I Göteborgs och Bohus län slutligen förhärska sill, skarpsill, 
torsksläktet, makrill, långa och rödtunga. Orsaken till denna lokala fördelning 
är att söka i det gradvisa avtagandet av vattnets salthalt från 3 % och däröver 
i Skagerack och Nordsjön till endast några få tusendelar i övre delen av Bott
niska viken samt i den inre skärgården vid Östersjön. 

Fångstmängden har i de flesta län ökats sedan år 1938 (tab. 3) , särskilt 
i Göteborgs och Bohus och Stockholms län. Uppsala län kännetecknas av stor 
minskning, men värdet av länets fångst har trots detta icke sjunkit mycket. 

Fördelad på fångstområden har kvantiteten ökats i Kattegatt och Skage
rack, men minskats i Nordsjön och i övrigt undergått blott ringa förändringar 
(tab. 2 ) . 

Priser. De genomsnittliga pris, till vilka de olika fisk- och skaldjurs-
sorterna försålts av fiskarena, ha för landet i dess helhet varit följande. Till 
följd av justeringar i fångstmängd och fångstvärde för vissa fiskslag äro pris
uppgifterna likväl i en del fall något osäkra. 

Medelpriset för all fångst har under de senare åren varit följande: år 1935 
268, 1936 24-5, 1937 230, 1938 25 5 och 1939 245 öre per kg. 

Fångstvärdet. Det sammanlagda bruttovärdet av fångsten utgör 32 627 000 
kr eller 3 % mer än föregående år, då värdet var 31 677 000 kr. 

Av fångstvärdet härröra från ostkusten 305 %, från sydkusten 9'2 %, från 
Öresund 1-5 %, från Kattegatt och Skagerack 452 % samt från Nordsjön jämte 
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än avlägsnare fångstområden 136 %. Kattegatt-Skageracks och ostkustens le-
lativa andelar av fångstvärdet ha, jämfört med föregående år, ökats, medan 
Öresund's andel hållit sig oförändrad samt Nordsjöns och sydkustens gått till
baka. Göteborgs och Bohus län kommer först bland länen med avseende på 
fiskets bruttovärde. Som andra län följer Kalmar län, och därefter komma 
Blekinge, Stockholms och Gävleborgs län. 

En undersökning rörande den större eller mindre betydelse, de olika fisksla
gen ha för länen, ger vid handen, att i flertalet län sill och strömming är den 
viktigaste fisksorten, ekonomiskt sett. Undantag härifrån utgöra dels Norrbot
tens län, för vilket laxen är den ojämförligt viktigaste fisksorten, dels Kalmar 
läns södra del samt Blekinge, Kristianstads, Malmöhus och Hallands län, där 
ål eller torsk eller bådadera representera de största värdena. 

Uppgifter för vart och ett av de större fiskelägena ha tidigare lämnats i en 
särskild tabell, men av besparingsskäl uteslutits ur denna berättelse. Härom 
se inledningen. 

Östersjö- och öresundsfisket (Norrbottens—Malmöhus län). I föregående av
delning har redogjorts för saltsjöfisket i dess helhet. Här följer en fram
ställning, avsedd att något utförligare belysa det fiske, som bedrives av fiskare, 
bosatta vid Bottniska viken och Östersjön samt Öresund och Skälderviken 
jämte sträckan Torekov—Båstad, och i följande kapitel lämnas motsvarande 
översikt över det fiske, som bedrives av fiskarena i de båda västkustlänen. 
Redogörelsen rörande östersjö- och öresundsfisket omfattar, förutom en in
ledande översikt, uppgifter rörande sill- och strömmingsfisket inom området 
i fråga, bottengarnsfisket inom samma område samt trålfisket i södra Öster
sjön ävensom särskilda uppgifter rörande säsongväxlingarna i fisket inom 
Skåne och Blekinge. 

Till belysande av östersjö- och öresundsfiskets omfattning må nämnas, r t t 
av hela fångstvärdet vid saltsjöfisket 41-4 % belöpa sig på detta område. De 
ovan angivna huvudfiskena betyda mera eller mindre i förhållande till om
rådets hela fiske, allteftersom man tänker på antalet utövare av fisket, värdet 
av den använda materielen eller fångstens mängd eller värde. Nedanstående 
tablå över hela östersjö- och öresundsfisket och däri ingående huvudfisken 

1) Fångst av sill och strömming i bottengarn ingär i tablån nnder sill- och strömmingsfisket. 
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visar först och främst, att av hela fiskareantalet två tredjedelar äro syssel
satta vid sill- och strömmingsfisket och omkring 10 % vid bottengarnsfisket, 
men blott en obetydlig del vid trålfisket. Av hela redskapsvärdet-däremot 
är bottengarnsfiskets andel förhållandevis stor (21 %). I fråga om båtarna 
framträder trål fisket med jämförelsevis stor andel av det totala värdet. 
Fångstvärdet utgör vid sill- och strömmingsfisket ej fullt hälften av hela 
fiskets avkastning inom här ifrågavarande område, medan bottengarnsfiskets 
värdesumma håller sig vid omkring en sjättedel av hela fångstvärdet och trål-
fiskets vid ungefär en tjugufemtedel. 

Rörande redskapen vid östersjö- och öresundsfisket föreligga utförligare 
uppgifter än som meddelas i tab. 1. Dessa angivas i sammandrag för hela 
området här nedan. 

Bland diverse krokredskap ingå ål- och gäddrevar, angel- och ståndkrokar 
och liknande redskap. Det största värdet representera skötar, strömmings-
och sillgarn och det därnäst största bottengarn och laxsätt. 

Medelvärdet per styck av olika redskap, vilket lätt fås ur ovanstående 
tablå, har i närmast föregående årgångar av denna berättelse angivits läns
vis. Då de karakteristiska olikheterna mellan länen äro mera bestående, ha 
dessa medelvärden icke uträknats för år 1939. 

Fångstvärdets sammansättning efter fiskslag framgår av nedanstående pro
centtal : 

Viktigaste fisksorten är ekonomiskt sett sillen och strömmingen, och dess 
andel av hela fångstvärdet är även i stigande. Alen, som är den näst vik
tigaste fisken, har däremot fått minskad betydelse. Torsken, det tredje fisk
slaget i ordningen, visar sedan åtskilliga år stigande andel av fångstvärdet. 
Laxfisket har undergått ganska stora variationer och är närmast jämställt 
med gäddfisket i betydelse. 
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Sill- och strömmingsfisket redovisas i tab. 4, som innehåller uppgifter an
gående detta fiske för samtliga län utom Hallands samt Gröteborgs och Bohus. 
Rörande de tider, då fisket bedrives och vilka äro rät t skiftande utefter den 
långa östersjökusten, hänvisas till berättelsen för år 1938. 

Under år 1939 har sill- och strömmingsfisket utövats av 5 541 yrkesfiskare 
och 4 738 personer med fiske som binäring. Talen äro något lägre än före
gående års. 

Bland redskapen äro skotar samt sill- och strömmingsgarn vida övervägande. 
Båtarna äro utom roddbåtar till största delen odäckade motorbåtar. I de 
sydligaste länen med deras merendels öppna kust brukas dock flera däckade 
båtar än odäckade. 

Fångstmängden uppgår till 324 milj. kg eller ungefär densamma som 
föregående år och fångstvärdet till 6 l milj. kr emot 57 milj. kr år 1938. 
Medelpriset har sålunda stigit och utgör 18'8 öre peT kg (f. år 17'5 öre). En 
fördelning på kuststräckor efter de fiskandes hemorter visar för ostkustfång
sten, som utgör den alldeles övervägande delen, någon minskning av fångst
mängden, men tack vare prisstegring ökat fångstvärde. Sydkustens fångst 
företer motsatt bild, en ehuru obetydlig ökning av fångstmängden och på 
grund av prisfall minskat totalvärde. 

Nedan ges en översikt över fångstvärdets fördelning på länen utefter Öster
sjön och Öresund, varvid det näst sista årets tal angivas till jämförelse. 

Stockholms och Gävleborgs län uppbära tillsammans en väsentlig del av 
sill- och strömmingsproduktionen från östersjökusten. 

Den allra största delen av produktionen säljes (eller förbrukas) av fiskare 
i färskt tillstånd. Endast 2 541 ton eller 7'8 % av fångsten användes år 1939 
av fiskare till beredning. Medelpriset å färsksåld vara utgjorde 186 öre 
per kg, medan medelvärdet å den till beredning använda varan efter avdrag 
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av beredningskostnaderna uppgick till 202 öre. Då beredningskostnaderna 
knappast torde innefatta värdet av eget arbete, kan man utan uppgifter härom 
icke avgöra om beredning eller färskförsäljning varit mest lönande. 

Priserna växla rät t avsevärt på olika orter. Det lägsta medeltalet för 
större område uppvisar som vanligt Kalmar läns norra del med endast 11 öre 
per kg färsksåld vara. Såsom framgår av nedanstående översikt, ha priserna 
i allmänhet stigit något sedan föregående år : 

De olika beredningssättens betydelse framgår av tab. 4. Saltningen domi
nerar i hög grad över andra metoder för beredning. Egentligen sker beredning 
av fiskare i större skala endast i Västernorrlands och Gävleborgs län. 

Det medelpris, som uppnåtts för den beredda varan, är betydligt högre än 
föregående års, nämligen för de olika beredningssätten följande: saltström
ming 35 öre emot 31 öre 1938, surströmming 47 öre (38 f. å.) och rökt vara 
43 öre (38 f. å.) per kg. Den kryddade eller inlagda varan utgör blott en 
obetydlig kvantitet. Länsmedelprisen å saltströmming förete mindre varia
tioner, enligt vad tablån ovan utvisar, än priserna på färsk vara. 

Bottengarnsfisket har i större omfattning bedrivits i Kalmar läns södra del, 
Blekinge, Kristianstads och Malmöhus län ävensom vid enstaka fiskeplatser 
i Stockholms och Gotlands län samt Kalmar läns norra del. Fisket är i allmän
het förlagt till eftersommaren och hösten, men på vissa håll bedrives det även 
under våren. 

År 1939 var antalet deltagare i bottengarnsfisket 1 425 eller något mindre 
än år 1938 (1 583). Bottengarnens antal var 1 679 (1 722. f. å.) med ett värde 
av tillsammans 3 070 310 kr (3 133 625 kr f. å.) . Vid fisket användas sum-
par, pålkranar och båtar, vilkas antal och värde tillika med föregående års tal, 
inom parentes, angivas här: sumpar 1 794 (1 844), värda 130 345 kr (160 115 
kr ) , pålkranar 355 (389), värda 239 100 kr (301915 kr ) , och båtar 1243 
(1 144), värda 693 835 kr (616 360 k r ) . 

Särskilt betydelsefullt är detta fiske i Kalmar läns södra del, varpå kom
mer omkring hälften av de vid fisket sysselsatta och av den använda materielen. 
Därnäst är fisket livligast i Blekinge och Malmöhus län. 

Ål utgör den huvudsakliga fångsten, men vid sidan härav fångas även andra 
fisksorter till sammanlagt icke obetydliga värden, såsom flundrefiskar, lax 
och laxöring, gädda, torsk, sill och strömming m. m. Hur avkastningen under 
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år 1939 fördelar sig länsvis efter fiskslag, visar följande tablå, där även 1938 
års tal för hela riket äro angivna till jämförelse. 

Ålfångsten är ungefär oförändrad sedan år 1938, medan stor ökning i fång
sterna av torsk, flundrefiskar, makrill och gädda framträder. Emellertid äro 
torskfångsterna tidigare delvis inräknade under »annan fisk», varför ökning
en här troligen helt är skenbar. 

Bottengarnsfiskets omfattning inom Kalmar läns södra del framgår ännu 
tydligare av fångstsiffrorna. Jämfört med värdet av hela fångsten inom läns
delen ifråga betydde nämligen detta fiske icke mindre än 57'4 %. 

Väsentligt mindre till omfattningen än de båda föregående fiskena är trål
fisket i södra Östersjön, och snurrevadsfisket inom samma område har under 
året legat nere. De 141 deltagarna i trålfisket voro — utom bohuslänningar, 
för vilkas fiske icke redogöres här, utan under västkustfisket (sid. 13) — ute
slutande från Skåne och Blekinge. De hade 188 trålar (197 år 1938) med ett 
värde av 31 520 kr (33 240 kr f. å.) och 65 båtar (66 f. å.), värda 699 500 kr 
(729 500 kr f. å .) . 

Bytet utgöres av torsk och flundrefiskar. De viktigaste fisksorterna visa 
följande tal för de tre länen år 1939 och för hela östersjötrålfisket år 1938: 
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Fångstmängden av torsk har ökats en del, men bytet av flundra är vida lägre 
än det var föregående år. Priserna ha i allmänhet förbättrats något och ut
gjorde 18 öre per kg för torsk, 69 öre för rödspotta och 29 öre för flundra. 

Såsom en jämförelse mellan ovanstående siffror och motsvarande uppgifter 
i tab. 3 ger vid handen, ha de i sistnämnda tabell för Blekinge och Kristian
stads län redovisade fångsterna av rödspotta och flundra till största delen 
erhållits vid trålfisket. 

Uppgifterna rörande Blekinge läns trålfiske äro fördelade månadsvis. En
ligt dessa tages omkring fem sjättedelar av fångsten under första halvåret. 

En fördelning månadsvis av fångsterna vid hela östersjö- och öresundsfis
ket skulle ge besked om huru desamma allt efter årstiden sammansättas av 
olika fiskarter. Dylika uppgifter stå emellertid till förfogande blott för Skåne 
och Blekinge. De återgivas i tab. 5. 

Sillfisket är mest givande under den varmare årstiden. Rörande ålfiskets 
säsong gäller i huvudsak detsamma, som förut framhållits angående botten-
garnsfisket. Torsk tages rikligast under vinterhalvåret; säsongväxlingarna äro 
dock icke så häftiga för denna fisk. Rödspottefisket ger mest på våren och 
försommaren, men är även givande under hösten och förvintern. För flundra 
är högperioden ungefär från januari eller februari till maj eller juni. Makrill 
erhålles på sommaren. Gädda och abborre samt övrig bräckvattensfisk gå till 
ganska jämnt under hela året. 

Medelprisen i öre per kg för en del viktigare fiskslag ha under de olika 
månaderna utgjort: 

Tidigare har i varje berättelse intagits en tabell över fiskets intensitet m. m. 
inom östersjökustens naturliga fångstområden. När berättelsen denna gång 
framträder i beskuret skick, har tabellen utelämnats. Se härom inledningen. 

Västkustfisket (Göteborgs och Bohus samt Hallands län). Efter en redogö
relse för västkustfisket i dess helhet följer en kort översikt över de olika spe
cialfiskena, och till sist lämnas en sammanställning av försäljningarna vid fisk
auktionerna i Göteborgs och andra fiskhamnar. Det må erinras, att fisket från 
Skälderviken och kuststräckan Torekov—Båstad av praktiska skäl hänförts 
till östersjö- och öresundsfisket. 
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Västkustfiskets dominerande ställning inom det svenska saltsjöfisket fram
går därav, att det förra fiskets fångstvärde motsvarar 586 % av det totala 
fångstvärdet. Motsvarande andel av fiskematerielen stannar vid 50.2 %. 

Hur västkustfiskets fångstvärde under de senare åren procentuellt fördelat 
sig på de mest betydande fisk- och skaldjurssorterna, framgår av följande 
tablå: 

Sillen har vid västkusten icke den dominerande ställning, som tillhör detta 
fiskslag i Östersjön, men den är även här avgjort viktigast och dess andel i sti
gande. Skarpsillen har ryckt fram såsom den näst viktigaste fisken. Rödspot-
tan kännetecknas av en fortskridande tillbakagång, och hummerns betydelse 
har under år 1939 starkt minskats. 

Enligt vad som redan angivits på sid. 2, har höjning av fångstkvantiteterna, 
sådana de framgå av primärmaterialet, måst göras vid västkustfisket beträf
fande ett flertal fiskslag. Till stor del synes bristen komma på den utom
lands ilandförda fisken, exempelvis vitling, varav enligt den danska statistiken 
införts i Skagen inemot 3 000 ton, som dock endast betalats med omkring 
2 öre per kg och tydligen ej medtagits av uppgiftslämnarna till den svenska 
statistiken. Men då bristen till icke ringa del kommer på fisksorter, som icke 
alls eller obetydligt ilandföras utomlands, måste felbedömning ha skett även 
av i Sverige försålda fångster. 

Tilläggen ha uteslutande hänförts till Göteborgs och Bohus län och de båda 
viktigaste, men mest svårbedömda fiskena, trålfisket och snurrevadsfisket. 
Ökningen avser för samtliga fiskslag såväl mängd som värde, och blott i ett 
par fall har ändring av medelpriset måst företagas. Sammanlagda tillägget 
utgör på trålfisket 2 730 ton och 140 000 kr och på snurrevadsfisket 2 470 ton 
och 867 000 kr, motsvarande resp. 7 och 2 % i det förra fallet samt 25 och 22 % 
i det senare av vad som ursprungligen redovisats. 

Det starkt utvecklade västkustfisket är inriktat på flera fiskarter än öster-
sjöfisket. Då många arter tagas med särskilt för dem anpassade fiskemetoder, 
under det at t redskap och båtar i andra fall inrättats för att fånga flera 
fiskarter samtidigt, ha de insamlade uppgifterna formen av speciella redo
görelser för de olika fiskemetoderna. De sammanställda uppgifterna för dessa 
särskilda fisken återgivas i tab. A. 

Vart och ett av de särskilda fiskena utövas vanligen blott under en mindre 
del av året, och såväl fiskare som redskap och båtar återfinnas därför i regel 



12 
SA

L
T

SJÖ
F

ISK
E

T
; 

V
Ä

ST
K

U
ST

F
ISK

E
T

. 

Tab. A. De särskilda västkustfiskena 

') Fångsten avser till största delen fiskesäsong (1937/1938 etc.) — ') Fångsten avser delvis d:o. — s) Delvis rensad vara. — 4) Rensad vara. Rocka, 
haj, tonfisk och kummel fångas även vid andra fisken; jämför tab. 2. — 6) Rensad vara ntom beträffande sill och sknrpsill. Här bör beaktas, att 
fingstnppgifterna äro särskilt osäkra. — 6) Rensad och delvis saltad vara. — ') Särskilda fisken med trål förekomma, se skarpsill- och nordhavsräk-
fiskena. — 8) Med trål. Nordhavsräka fångas även vid det vanliga trilfisket. 
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på mer än ett ställe i tabellen, som sålunda icke kan nedräknas beträffande 
dessa kategorier. Åtskillnad har icke kunnat göras mellan yrkesfiskare och 
binäringsfiskare, ehuru vid de flesta fiskena givetvis endast yrkesmän före
komma. 

Största antalet deltagare har i Göteborgs och Bohus län sedan gammalt 
hummerfisket, men trål fisket har numera kommit det mycket nära; vartdera 
sysselsätter över 2 000 man. Redskapsvärdet och båtvärdet äro ojämförligt 
störst vid trålfisket, sammanlagt 12-9 milj kr. Snurrevadsfisket har haft tredje 
platsen i fråga om deltagarantalet och andra rummet beträffande materiel-
värdet, men år 1939 överträffades det i båda dessa hänseenden av skarpsill
fisket med trål. 

Av de olika fångstmetoderna vid s i l l f i s k e t har trålningen allt mer 
tagit överhanden, och det senaste året har den givit 86 % av all sill. Som 
synes har trålfisket i tab. A dock icke räknats som speciellt sillfiske. Fisket 
vid Island, som åtnjuter statsbidrag, lämnade huvudparten av återstoden. 

S k a r p s i l l tages övervägande med trål, varvid brukas ett särskilt för 
denna fisk avsett redskap. Skarpsilltrålfisket har de sista åren utvecklats 
hastigare än något annat västkustfiske. Fångstvärdet vid hela skarpsillfisket 
var år 1938 omkring 0'7 milj. kr, varav ungefär hälften vid trålfisket, och år 
1939 19 milj. kr, varav 13 milj. kr yid trålfisket. 

Av m a k r i l l f i s k e n a betyder drivgarnsfisket mest; det gav år 1939 
omkring två tredjedelar av hela fångstmängden. Den återstående delen kom 
till mer än hälften från dörjefisket. I jämförelse med föregående års resultat 
visar makrillfisket som helhet taget tillbakagång. 

Vad fiskena efter r o c k a , h a j och k u m m e l beträffar, finner man 
av en jämförelse mellan tab. A och tab. 2, att endast en obetydlig del av 
fångstmängden erhållits vid det särskilda fisket efter arten i fråga. Special
fiskena efter t o n f i s k och n o r d h a v s r ä k a hava avkastat tre femte
delar, resp. två tredjedelar av hela fångstmängden av dessa arter. Det är 
främst de väldiga fångsterna vid trålfisket och snurrevadsfisket, som så vä
sentligt ökat fångstmängden av de nämnda djurslagen, vilka dock här blott 
äro av sekundär betydelse. 

T r å l f i s k e t , vilket som nämnt dominerar i fråga om kapitalinsatsens 
storlek, har också givit den största värdesumman av fångsten, 7-2 milj. kr eller 
37-8 % av hela västkustfisket. Det är ett fiske i utveckling, och särskilt år 
1939 har det gått framåt betydligt. Sillen står långt framför övriga fiskar 
i fångstmängd och bidrager med två tredjedelar av fångstvärdet. — En del 
av trålfiskeflottan har sedan några år under våren förlagt fisket till södra 
Östersjön, där 40 båtar till sammanlagt värde av 1 505 000 kr år 1939 fångat 
621 ton torsk, värderade till 72 000 kr. 

S n u r r e v a d s f i s k e t är i avseende på bruttoavkastningen det andra 
i ordningen av västkust fiskena med ett fångstvärde på 4-9 milj. kr. Fisket har 
dock något mindre omfattning än det haft de senare åren. Större delen av 
fisket sker i Nordsjön; av nordsjöfångsten, som hade ett värde av 32 milj. kr, 
ilandfördes antagligen hälften eller mer direkt i utländska hamnar; för direkt-
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försäljningarna Tedogöres närmare nedan. Det förnämsta bytet vid snurrevads-
fisket utgöres av fiskar tillhörande torsksläktet (2'2 milj. kr ) och flundre
släktet (20 milj. kr). 

S t o r s j ö f i s k e t , som bedrives med storbackor i Nordsjön och vid He-
briderna av bohuslänska fiskare, och k o l j e b a c k e f i s k e t , som utövas i 
Kattegatt och Skagerack och vartill såväl storbackor som koljebackor brukas, 
sysselsatte år 1939 omkring 500, resp. 1 100 man. Fångsten består vid det 
förstnämnda fisket huvudsakligen av långa och vid det sistnämnda mest av 
torsk. Koljebackefisket är i Hallands län det största fisket, om man tar hän
syn till fångstens mängd och värde, vilka utgjorde 908 ton och 287 000 kr. 
Det totala fångstvärdet var för storsjöfisket en smula lägre än vanligt, 739 000 
kr, men koljebackefisket visade med 599 000 kr någon förbättring jämfört med 
de föregående åren. 

Vad angår k u s t f i s k e t eller det i mindre skala bedrivna fisket i när
heten av hemorterna, så kunna de föreliggande fångstuppgifterna icke betrak
tas som fullständiga. 

Slutligen kan nämnas, att under året liksom under det föregående försök 
för valfångst gjorts av två båtar, som härför erhöllo statsanslag. 

Utförligare uppgifter om de särskilda fiskena lämnas, vad det norra länet 
beträffar, i Göteborgs och Bohus läns havsfiskeförenings årsbok. För alla vik
tigare fisken angives däri redskapsslag, fångstområde och fisketid samt de 
förnämsta landföringsorterna. I fråga om vissa fisken hänvisas dock för upp
gift om fisketiden till föregående årgångar av denna berättelse. Där beredning 
sker ombord på fiskefartygen, lämnar årsboken vissa uppgifter härom. Vad 
sifferuppgifterna i årsboken beträffar få de betraktas som preliminära. 

En stor del av de vid fisket i Göteborgs och Bohus samt Hallands län er
hållna fångsterna försäljas vid fiskauktionerna i Göteborgs fiskhamn. I tab. B 
lämnas en jämförelse mellan auktionsbeloppen åren 1934—1939. För det sista 
året angives också fördelningen månadsvis. Tabellen upptager endast svensk-
fångad, icke beredd, vara av saltsjöfisk och skaldjur. 

Utom i Göteborg ha fiskauktioner varit anordnade på flere andra platser 
vid västkusten. På fiskauktion i Lysekil har sålts fisk för 650 000 kr och i 
Uddevalla för 45 000 kr. Auktioner av makrill ha ägt rum i Smögen, Gra
varne och Strömstad för resp. 193 000, 94 000 och 54 000 kr samt i Fjällbacka 
(204 000 kg) , varjämte auktionen i Giavarne omfattat för 199 000 kr annan 
fisk och räkor. Också på andra orter ha förekommit fiskauktioner. För när
mare uppgifter hänvisas till havs fiske föreningens årsbok. 

Prisreglering har med statsbidrag — liksom under en del föregående år — 
varit anordnad vid Göteborgs och Lysekils fiskhamnar för ett flertal fiskslag 
samt i de ovannämnda hamnar, där auktioner å makrill ägt rum, beträffande 
denna fisksort. Staten har därvid garanterat visst minimipris. Å andra sidan 
ha fiskarena genom överenskommelse sinsemellan begränsat fångsterna. Be
träffande sill uppnåddes för all tillförsel, som omfattades av regleringen, det 
fastställda minimipriset. I fråga om makrill underskreds däremot till stor 
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Tab. B. Auktionsbeloppen, i kronor, å i Göteborgs stads fiskhamn försåld fisk åren 
1934—1939. 1) 

del minimipriset, på en ort för ända till 56 % av tillförseln. För skarpsill. varav 
fångsten som ovan nämnts ökats starkt, har prisregleringen haft rätt stor om
fattning. För övriga av regleringen berörda fiskslag gingo blott mindre par
tier under det fastställda priset. 

Utrikes ilandförda fångster. I tab. 2 finnas uppgifter om de av svenska fiskare 
direkt från fångstplatsen i utländsk hamn ilandförda fångsterna med fördel
ning efter fiskslag och försäljningsland. Uppgifterna bygga på vederbörande 
länders egen statistik, då de svenska uppgifterna härom, enligt vad förut sagts. 
visat sig mycket ofullständiga. För fångster, införda till Norge, ha dock de 
svenska uppgifterna såsom de enda tillgängliga här kommit till användning. 
För Storbritannien ha, sedan statistiken upphört att utkomma, i stället be
räknade fångstsiffror använts. Beräkningen utgår från den införda kvanti
teten under den tid importreglering ägde rum eller från årets början till kort 
efter krigsutbrottet i september. Denna kvantitet är känd, men ej fördelningen 
på olika fiskslag. Med anledning härav har den i tab. 2 förut förekommande 
specifikationen vad Storbritannien beträffar uteslutits ur föreliggande berät
telse. För ilandförd fisk i nämnda land efter importregleringens upphävande 
har tillagts en ungefärlig mindre kvantitet. 

Hela mängden utrikes ilandförd fångst beräknas till 17 357 ton (IG 219 
ton föregående år) och 3 053 000 kr (2 952 000 kr f. å.) . Den motsvarar 

1) I denna tabell ha från auktionsbeloppen fråndragits bl. a. poster avseende fisk. som fänpats 
av utländska fiskare; se föregående berättelse sid. 28. 
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13 % av mängden och 9 % av värdet vid hela saltsjöfisket, vilket innebär unge
fär samma andel av fångsten som år 1938. De viktigaste fiskarter, som iland-
föras utrikes, äro sedan många år sill, kolja och rödspotta samt vitling, berg
tunga, rödtunga och makrill ävensom, under det senaste året, skarpsill. 

Till D a n m a r k gå huvudsakligen sill (år 1939 9 345 ton och 115 milj. 
k r ) , skarpsill och makrill samt stora mängder vitling, som betalas med några 
få ören per kg. Hela mängden i detta land direkt försåld fisk jämte skaldjur 
utgjorde 15 309 ton till värde av 1-9 milj. kr. I S t o r b r i t a n n i e n avsättas 
främst kolja, diverse plattfisk samt vitling. År 1939 gick till detta land en 
total fångst av omkring 1 800 ton med ett värde av 1 milj. kr, räknat efter 
genomsnittet av 1937 och 1938 års priser. I N o r g e avyttrades år 1939 
enligt de svenska osäkra uppgifterna 169 ton, värda 49 000 kr, varav torsk 
och makrill utgöra huvudparten. Direktförsäljning har även ägt rum i H o l 
l a n d , men detta parti, 92 ton till värde av 35 000 kr, har icke fördelats 
efter fiskslag. 

Sötvattensfisket. 
I fråga om sötvattensfisket ha uppgifter, som förut sagts, kunnat erhållas 

endast rörande lax- och sikfisket i vissa vattendrag samt beträffande fisket i 
Vättern. 

För lax- och sikfiskena lämnas i tab. 6 uppgifter såväl för år 1938, enär 
sådana ej meddelats i det årets berättelse, som ock för år 1939. Dessa upp
gifter äro emellertid mycket ofullständiga, i synnerhet för Västerbottens och 
Norrbottens län, och medgiva knappast några jämförelser. 

Beträffande fisket i Vättern utvisa uppgifterna om fiskare, redskap 
och båtar följande. Antalet yrkesfiskare var 111 eller 1 mindre än föregående 
år och antalet binäringsfiskare 423 (394 f. å . ) . Av redskap funnos 88 notar, 
15 544 nät och 1 343 ryssjoi samt omkring 5 300 andra redskap, alltsammans 
värdesatt till 139 400 kr (146 600 kr f. å .) . Båtarna redovisas fördelade på 
motorbåtar, 252 med 244 700 kronors värde (247 och 245 400 kr f. å.), och 
båtar utan motor, 324 med ett värde av 29 400 kr (348 och 31 300 kr f. å.) . 

Som synes härav, ha binärings fiskarena ökats något i antal, redskapsvärdet 
gått tillbaka en del och åtskilliga mindre båtar bortfallit. 

Beträffande fångsten angivas mängd och värde i efterföljande tablå. 
Fisket har år 1939 givit något större bruttoavkastning än år 1938. I fråga 

om värdet fördelar sig ökningen ungefär lika på Östergötlands, Jönköpings 
och Örebro län, under det att Skaraborgs län visar minskat fångstvärde (76 500 
kr f. å.) . Avkastningen per km2 uppgår för år 1939 till 115 kg emot 110 kg år 
1938 och 101 kg år 1937. För Vättern i dess helhet är rödingen den fisk, som 
lämnar det största bruttovärdet. 
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Tab. 1. Fiskare, redskap och båtar vid saltsjöfisket, 1) 

') Uppgifterna avse även sill- och strömmingsfisket. — ') Under notar upptagas notar och vadar av alla slag 
') I båtarnas värde inräknas jämväl värdet av icke fasta motorer. — c) Häri inga även ångtralare (17 st., värda 
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länsvis år 1939 samt i hela riket åren 1934—1939. 

samt trålar. — ') Ej inräknat i värdet av de särskilda redskapen. — 4) Hit räknas även halvdäckade båtar. --
800 000 kr). — ') Jämte sträckan Torekov-Båstad. 
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Tab. 2. Saltsjöfiskets avkastning, fördelad på 

') Häri ingå även fiskena i avlägsnare farvatten; se texten (sid. 13 o. 14 och tab. A). — !) Av svenska 
till beräknat värde av 1026 500 kr (se sid. 16), och i Holland enligt uppgift omkring 92 ton till ett 
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olika fångstområden, mängd och värde, år 1939. 

fiskare i utländsk hamn försaid fisk (ej exporterad!- I Storbritannien ha försålts omkring 1 800 ton 
värde av 35000 kr. — 3) Uppgifterna angående försäljningen i Norge äro mycket ofullständiga. 
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Tab. 3. Saltsjöfiskets avkastning, länsvis, 
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mängd och värde, år 1939. 
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Tab. 4. Sill- och strömmingsfisket utom i Hallands samt Göteborgs och 

') I södra Sverige har fiske ägt ram även med bottengarn; härvid erhållna fångster av sill och strömming 
värdet av icke fasta motorer. — 4) Hit räknas även halvdäckade båtar. — 5) Jämte sträckan Torekov—Båstad. 
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Bohus län, länsvis år 1939 och för länen sammantagna åren 1934—1939. 

ingå i denna tabell. — s) Mängden och värdet avse den beredda varan. — s) I båtarnas värde inräknas jämväl 
— ") Därav 10 däckade båtar. 
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Tab. 5. Saltsjöfiskets avkastning i Blekinge, Kristianstads och Malmöhus län under varje månad år 1939. 



27 Tab. 6. Fisket vid vissa lax- och sikfisken åren 1938 och 1939. 

') Dessutom har redovisats följande fångst av nejonöga: Uppsala län: Dalälven 1938 20 000 kg 
15 000 kr; 1939 10000 kg, 15 000 kr; Gävleborgs län: Ljnsnan 1938 1800 kg, 665 kr: 1939 200 kg. 70, 
kr; Västernorrlands län: Ljungan 1938 1 200 kg, 840 kr: 1939 3 000 kg, 1200 kr; Angermanälven 1938 
800 kg, 403 kr; 1939 440 kg, 562 kr; Faxälven 1938 200 kg, 100 kr; 1939 —; Gide älv 1938 900 kg, 
630 kr: 1939 450 kg, 338 kr. — ') För följande antal här upptagna fiskare har ingen fångst redovisats: 
1938 23, redskapsvärde 1930 kr; 1939 17, d:o 1320 kr. — 3) D.-o d.o: 1938 111, d:o 35530 kr: 1939 
116, d:o 12 032 kr. 

2—412196 
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Bilaga. 

Förteckning över i berättelsen förekommande fiskar och skaldjur med 
deras latinska namn. 

Abborre Perca fhiviatilis 
Bergtunga (bergskädda) Pleuronectes kitt 
Blåmussla Mytilus edulis 
Braxen (panka) Abramis bräma 
Flundra: skrubba Pleuronectes flesus, sand-

skädda P. limanda 
Gråsej Gadus virens 
Gädda Esox lucius 
Haj : pigghaj Squalus acanthias, gråhaj 

Galeus galeus, häbrand Lämna comubici 
Hurr Thymallus tliymallus 
Havskatt Anarrhichas lupus 
Havskräfta (kejsarhuramer) Nephrops nor-

vegicus 
Hummer Homarus vulgaris 
Hälleflundra Hippoglossus hippoglossus 
Id (ort) Leuciscus idbarus 
Kolja Gadus wglefinus 
Krabba: krabbtaska Cancer pagurus, strand-

krabba Garcinus mojnas 
Kummel Merhicius merluccius 
Lake Lota lota 
Lax Salmo salar 
Laxöring (forell, vätterelax) ftalmo trutta 
Lubb (brosme) Brosmius brosme 
Lyrtorsk (bleker) Gadus pollachius 

Långa Molva mölva 
Makrill Scomber scombrus 
Marulk Lophius piscatorius 
Mört Leuciscus ruiilus 
Nejonöga Petromyzon fluviatilis 
Nordhavsräka Pandalus borealis 
Näbbgädda (horngädda, hornfisk) Belone 

bel/one 
Piggvar Bothus maximus 
Rocka Raja spec. 
Röding Salmo alpinus 
Rödspotta (rödspätta) Pleuronectes platessa 
Rödtunga Pleuronectes cynoglossus 
Sik Coregonus lavaretus 
Siklöja Coregonus albula 
Sill Clupea harengus 
Sjirrygg (stenbit, kvabbso) Cyclopierus hnnpnx 
Skarpsill (vassbuk) Clupea sprättas 
Slatvar Bothvs rhombus 
Strandräka Crangon vulgaris 
Strömming (se sill) 
Tonfisk Thynnus thynnus 
Torsk Gadus callarias 
Sjötunga (äkta tunga) Solea solea 
Vitling Gadus merlangus 
Ål Anguilla anguilla 

Rättelser 

till berättelserna om »Fiske» årg. 1937, sid 38, 1938, sid. 36. I rubriken till kol. 4 
utgå orden: »och Skälderviken». Likaså utgår not 1): »Jämte sträckan Torekov—Bå-
stad». 
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